PRAEPOSITO SUMME DE SE MERITO

О Я И

ОНОВАЕСИ СИСТАМЫ
ОПЛАТЫ

ПРИЧИНА ПРОБЛЕМ

и возможных решений

NEC NON

Причины проблем в оплате за коммунальные услуги и возможные способы их решения. Важно помнить, что любые проблемы в сфере коммунальных услуг требуют тщательного анализа и профессионального подхода. Решение сложных задач может потребовать времени и усилий, но результат будет стоить каждого шага.

СТИМУЛЫ ДЛЯ ОПЛАТЫ

V I R O
AMPLISSIMO, BENIGNISSIMO
THEODORO KUNDE,

MEDICINAE ET CHIRURGIAE DOCTORI, MEDICO APUD BERO-
LINENSES PRACTICO, PLURIUM SOCIETATUM LITERARIARUM
SODALI ETC. ETC.

PROPTER FAMILIARITATEM ET HUMANITA-
TEM ERGA SE ET SUAM FAMILIAM MAXIME
VENERANDO

○ 打手 76

ОИЗДАЧА ВІДПРАВЛЕНЬ, ОІЗДАЧА ПІСЛЯ

AEQUE AC

ЭДИЦИЯ ОЛДОВИН

—ОДИН СУЩА ОДИМ ПРОТОПІЯТЕЛІМЪ ВЪ АРХІЕПІСКОПІ
БУРАНІВСЬКІІІ МІСЦІЯХОВЪ ТІМЪ ПОСТОІНІІІ САРКАФІІІ

V I R O

OPTIMO, DILECTISSIMO

FRIDERICO ZANDER,

PATRONO ET TUTORI EXPERIENTISSIMO, RES AMORE ET
AMICITIA PATERNA CURANTI

MULTOS DIES FESTOS IN DOMICILIO ET
TEMPORA JUCUNDA SIBI DILARGITO

HASCE

STUDIORUM SUORUM PRIMITIAS

PIO GRATIQUE ANIMO

TE NOMA SVA
SUSCIPIT QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD

QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD

ET QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD QVOD

D. D. D.

AUCTOR.

PROLEGOMENA.

Moris est atque lex, ut, si quis summos in medicina et chirurgia honores adipisci velit, is conscribat dissertationem amplitudinis justae; negotium tantopere molestum atque anxium, ut homo doctorandus vix tolerare possit laborem. Neque enim investigatio modo materiae idoneae maxime ardua est, quod tam multae dissertationes jam ad lucem prodierunt atque iter res novas reperiendi saepissime frustra susceptum est, sed etiam thematis elaboratio immensas praebet difficultates, cum scriptor, qui adhuc in vestibulo doctrinae mendendi moratur, conetur, argumentum tractare, quod clarissimi heroës et lumina artis nostrae jam doctissime explicaverunt. Qui tamen ipse his in angustiis non versatus est, ille minime gentium rei intelligere potest asperitatem. Is autem, qui hunc gradum jam adeptus est, dissertationis habitum usitatissimum ac pervulgatum non deridet, sed potius auctoris admi-

ratur constantiam et firmitatem, qua legitima verba contulit, quamquam sibi ipsi persuasum fuit, quam parum sufficientis et novi opus conscriptum praeberet? Quae res alia esse non potest! Doctorandus enim vir, themate sortibus feliciter accepto, in domicilio suo libris, qui similia tractant, circumdatus, ex duodecim operibus decimum tertium opusculum corradit; neque aliud in votis suis est, nisi ut folia legitima literis impleat. Quod eo facilius est, quo majora et meliora opera antecessorum reperiuntur; tunc enim, cum multa opera de hac materia conscripta sunt, illaeque res compilatorem quasi expectare videntur, ei fere nihil aliud excogitandum est, quam quomodo res jam prius enarratas disponat et ex vernacula lingua in Romanam transferat.— Atque equidem quoque consilium cepi, par modo dissertationem conscribillandi; qua in re mihi id tantum solatio est, quod tam multi, qui nunc medici practici aegrotantibus auxilium ferunt, priori tempore similiter egerunt, neque quisquam talem dissertatiunculam legit, nisi typotheta et auctor ipse; fortasse etiam cognatus vel collega amicissimus titulum operis recitat et dedicationes atque percurrit prooemium thesesque et vitam!

INTRODUCTIO.

Usque ab antiquissimis temporibus homines maximam operam dederunt, ut ex facie ac vultu non solum animi et corporis in genere habitum cognoscerent, sed etiam valetudinem bonam aut malam. Ad quae perscrutanda inspiciendaque ora non fortuito adducti, sed potius incitati instinctu quodam divino et a natura ipsa nobis insito, exercitationibus continuis et ab infantia consuetis magnam hic facultatem sensim sensimque adipisci possumus. Sic puer hilares et lenes faventesque parentum vultus bene distinguere potest ab iratis saevisque; sic canis omnino ex ore intelligit imperia domini et aulicus principis sui faciem ediscit, ut ex oculis ejus »molle fandi tempus mollesque auditus« perspicere possit; sic imperitus quoque insciusque nostrae artis sibi persuasum habet, faciem esse imaginem et indicem quasi non modo perturbationum animi sed etiam interiorum corporis affectuum;

sic medicus ipse, et saepissime invitus, spem aut timorem concipit ex vultibus aegrotantis.

Neque mirum est, has corporis humani partes antiquitus praestantissima attentione tractatas esse, cum, quot animi motus sunt, tot significaciones et commutationes possit enuntiare facies. Quae tamen — omnibus totius corporis organis necessario conjunctis et consentientibus, ita ut mutationes alterius etiam in altero mutationes celerrime provocent itaque ut unumquodque organum tanquam verissimum speculum totius corporis praebeat — quae inquam facies, tot instrumentis sensuum et systematibus organicis prae-dita observatorumque sub adspectum prima omnium cadens, praecipue idonea est et digna, quae universi corporis affectiones facunde eloquatur et probam exactamque aëgritudinis diagnosin maxime adjuvet. Est enim facies musculis ita claris ac discretis instructa, ut motus ne levissimos quidem nobis obtegere possit; nervi faciales non solum copiosissimi sunt, verum etiam cum omnibus fere nervis totius reliqui corporis atque inter se ipsos anastomoses ineunt frequentissimas; accedunt variae nonnullae glandulae secernentes et organa excretoria; tum proferenda est illa nota et per vulgata conjunctio tam faciei ipsius quam singularum ejusdem partium cum ceteris corporis regionibus, quae conjunctio vel sympathica, vel antagonistica, magni momenti est in vultu morbis universalibus mutando; denique adhuc annumerari oportet instrumenta sensuum, quae ipsi faciei praecipuam plurimamque et altissimam tribuunt gravitatem. Inter omnes vero partes faciei oculi pretiosissi-

sima et nobilissima sunt organa; in iis oculis jam antiqui scriptores dixerunt habitare animum eosque ut valere, ita et totum corpus. Inest oculis humanis inenarrabilis venustas, cui nemo resistere possit; saepissime nutus oculorum unus magis valet, quam sexcenta verba eloquentissimi oratoris. Loquuntur enim oculi omnibus in animi affectibus et commotionibus sufficienter et diserte; exprimuntur oculis amicitia et benevolentia; exprimuntur amor ardentissimus, veneratio, obedientia, modestia; indicant oculi iram, saevitiam, libidinem ulciscendi, superbiam, invidiam; affirmatur oculis et negatur et dubitatur moniteturque atque applauditur; gaudium legunt ex oculis atque tranquillitatem animi et hilaritatem laetitiamque. Qui igitur bene intelligit, oculorum nutibus uti, is clare et definite loquitur, quamquam aures loquelam exaudire nequeunt.

Omnia haec signa et mutationes, quae in facie nobis obviam veniunt, testimonia afferunt aut sani hominis aut aegrotantis. Ita omnis physiognomia in duas partes dividitur, in physiologicam sive generalem et pathologicam. Nomine physiognomiae generalis illam artem ornaverunt observatores, qua immutabilibus faciei signis et ex firmis et manentibus lineamentis indolem et ingenium cognoscere potuerunt. Quae doctrina, quamvis a magnis et praeclarissimis viris, quales sunt: Aristoteles, Jean Baptiste Portal, Lavater, Gall, exculta, tamen adhuc in pueritia versatur, quod prioribus temporibus somniis difficillime delendis impleta et una cum astronomia dignitate sua spoliata homines utebantur ad decipien-

dos privandosque credulos. Tum lineae constituebantur, quae necem violentam significabant; ii, in quibus lineamentum **Jovis** in fronte bene expressum, rectum longumque erat, assequebantur magnos honores et praecipue immensas divitias; quem vero linea **Veneris** ornabat, is facillime artem saltandi et musicam discere potuit; aliter naevus maternus in gena sinistra situs avaritiam indicabat. Quas res tam absurdas et vesanas ut crediderint, non intelligere possumus, quomodo fieri potuerit; atque tamen et nunc physiognomicae doctrinae pari modo falsae opinio-nes erroresque insunt, quae se maxime appropinquant isti priorum aetatum maniae. Fortasse posteris contigit, hanc scientiam feliciori modo ut excolant et purgent, quamquam maximam assert asperitatem, minimas varietates et discrimina indolis levissima et cognoscere et lingua enunciare, praesertim cum hac in re multa impedimenta obviam veniant perscrutanti- bus, qualia sunt: vestimentum et sermo, dissimulatio et priorum morborum vestigia. Attamen haec do-ctrina multos et uberrimos fructus adhuc carpendos promittit et rebus physicis et medicis.

A finibus physiognomices longinque distinctae sunt illae faciei mutationes, quae ex affectibus animi illico natae, gradum et modum affecti animi indicant. Ars mimica, quae has res exercet, iisdem ex antiquis- simis temporibus originem dicit, quam physiognomica atque eodem modo hominibus ingenita est. Omnis homo vultu et facie animi sui affectus ita clare et finite eloquitur, ut eum animalia quoque intelligere possint, quare **Ovidius** rectissime inquit:

»Heu quam difficile est, crimen non tradere vultu.«

Atque sine hac mimice qualem statum assequi potuerint artes liberae? quam exigua et vilia opera prodiderint antiquitatis et noviorum temporum artifices, ut: Raphaël, Correggio, Leonardo da Vinci, Hogarth — aliique? quomodo Garrick et Talma et Iffland sine ingenio et hujus mimices indole tam pulcherrime aliorum hominum proprietates et motus animi imitari potuerint? — Ille summus dolor egregie expressus est in facie et toto corpore Laocoontis, qui, ore ad pavidum clamorem aperto, ut effugiat anguum nexus, luctatur; pari modo admirabilis et memoria digna est hilaritas Veneris Medicensis et tranquillitas Apollinis Pythici et petulantia Faunorum. Ita Correggio Jonem pulcherrime pinxit in Jovis amplexu; resupina lassitudinem ostendit in facie, quae summae perceptae voluptatis semper index est et proditor. Similiter Garrick, histrio anglicus, vultu tantum spectatores in eum animi statum redegit, quem partibus, quas egit, necessarium habuit, antequam verbum elocutus esset, praesagiverrunt spectatores, quo fabula progressura esset, lacrimaverunt, tremuerunt, aut riserunt, priusquam Garrick os aperuisset.

Longe majoris momenti medico physiognomia pathologica est, praesertim cum multo minus observatorum erroribus tradita sit. Huic scientiae facialium significaciones mutationum, quatenus ad pathologicum hominis statum referenda sunt, apte docenti jam temporibus, ubi prima tantum artis medicae rudimenta apparuerunt, altissima cum veneratione medici

operam dederunt semperque ei honestum locum obti-
nendum attribuerunt in doctrina de signis morborum.
Jam Hippocrates primum ut considerarent medici
vultum suasit, atque descriptionem egregiam et ac-
curatam illius hippocraticae sic dictae faciei nobis
tradidit, quae nostrae aetati diligentiam priorum tem-
porum et facultatem veritatemque quam excellentis-
sime demonstrat ac confirmat. Pari modo oculos fide-
lissimos cujusvis in corpore mutationis indices certis-
simosque sanitatis aut mortis nuntios Pezold cre-
debat, atque Vogel signis facialibus ita secure ni-
tebatur, ut de oculis diceret: »oculi si habitum suum
normalem conservant, mors non metuenda est,
etiamsi alia pessima quaevi symptomata
affuerint. Tamen non nisi nunc conati sunt at-
que experti medici, quas res ad hanc diagnoseos
partem pertinentes antiquissimae observationes et re-
centiores huic tempori tradiderunt, eas complecti et
in ordinem redigere, itaque pulchram formare ar-
tem, quae ex faciebus mutatis singulos morbos nos
diagnoscere docet. Sed revera difficile est, varia et
levissima colorum discrimina, turgorem omnino vita-
lem, conjunctionem vultuum propriam lingua his in
rebus tam rudi inultaque stricte ac destinate deli-
neare, praesertim cum maxime cavendum sit, ne de-
scriptor vi imaginandi ablatus tabulam pingat
quam longissime a natura ipsa abhorrentem. Quae
vero descriptio si fortasse semper imperfecta neque
sufficiens est, tamen diagnosis morborum ex faciei
mutationibus constituta non pari modo difficultates
affert atque physiognomia pathologica multo ma-

joris fidei est, quam physiologica. Nam in ea illud grave impedimentum diagnosticum, quod simulationibus ac dissimulationibus in physiognomia generali insertum est, voluntate ad totum corporis habitum mutandum minime sufficiente, omnino omittitur. Quantopere inter se differunt gestus simulantum ac naturalis propriaque hominis revera aegrotantis facies? Huc accedit, ut aeger rarissime tantum medicum decipere in animo volvat; nisi forte feminae nonnullae maxime laetantur, quod medicum fefellerint atque ipso in morbo nimis absconditae fuerint.

Attamen, quamquam illa doctrina pathognomonices magnam assecuta est veritatem, non omnia diagnostica signa ex ea petenda sunt, neque illius verbi obliviscendum est Horatiani: